## Bekanntmachung

Gemeinde Moorhusen



Moorhusen, 11.03.2022

## Einladung

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Moorhusen findet am

## Montag, den 21.03.2022 um 19:30 Uhr

Ort: Gastwirtschaft "Zum alten Schlossberg" in Krummendiek

statt.

## Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde (maximal 30 Min.)
- Einwände gegen die Sitzungsniederschrift vom 26.01.2022 3.
- Bericht des Bürgermeisters 4.
- 5. Nachrücken einer Gemeindevertreterin
  - Vorlage: Moo/Ord/677/2022
- (Nach-) Wahl einer Vorsitzenden / eines Vorsitzenden (ehrenamtliche/r 6. Bürgermeister/in) der Gemeindevertretung Moorhusen Vorlage: Moo/HA/493/2022
- 7. Ernennung und Vereidigung der / des gewählten Vorsitzenden der Gemeindevertretung

- Vorlage: Moo/HA/494/2022
- (Nach-) Wahl einer 1. Stellvertreterin / eines 1. Stellvertreters der Bürgermeisterin / 8. des Bürgermeisters (1. stellv. Bgm.) der Gemeinde Moorhusen Vorlage: Moo/HA/492/2022
- 9. Ernennung und Vereidigung der 1. Stellvertreterin / des 1. Stellvertreters der Bürgermeisterin / des Bürgermeisters der Gemeinde Moorhusen Vorlage: Moo/HA/495/2022
- 10. Unterhaltungspflicht von Gewässern, hier: Moorhusener Wettern

Vorlage: Moo/AfF/124/2022

11. Mitteilungen und Anfragen

Aufgrund der Corona Pandemie wird Teilnehmern an der Sitzung empfohlen, einen Mindestabstand von 1,5 Metern zu anderen Personen einzuhalten, bzw. in Situationen, in denen der Mindestabstand nicht eingehalten werden kann, eine Mund-Nasen-Bedeckung zu tragen.

Holger Dunker

1. stellv. Bürgermeister